
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016 

 

 

EDITAL Nº 079/2018 

 
 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando o Ofício 

SME 060/2018, encaminhado pelo Exmº Senhor Secretário Municipal de Educação e Cultura 

de Itapetinga, em atendimento à decisão liminar prolatada nos autos do Mandado de 

Segurança – Processo nº 0500626-30.2018.8.05.0126,  

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º – CONVOCAR as candidatas abaixo, aprovadas no processo seletivo 

de candidatos ao Curso de Mestrado em Educação, realizado em conformidade com o Edital 

nº 030/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 02/03/2018, e com o 

Convênio nº 001/2018, firmado entre esta Universidade e o Município de Itapetinga, ficando, 

em consequência, relativamente à essas candidatas, revogadas as disposições da Portaria nº 

0495/2018.  

- JUSCILEIDE MOREIRA DE SOUSA;  

- SIBELE SHIRLEY DA SILVA MOURA NERY. 
 

Art. 2º - As candidatas convocadas deverão matricular-se pessoalmente ou por 

procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria do PPGED, Módulo de Pós-Graduação 

Stricto Sensu, 1° Andar, Campus Universitário de Vitória da Conquista, no dia 16 de maio de 

2018, no turno matutino, apresentando a documentação exigida, observando o item XVII.1. 

do Edital. 

 

Vitória da Conquista, BA, 08 de maio de 2018. 

 

 

 

 

FÁBIO FELIX FERREIRA 

REITOR 


